
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 21. srpna 2017 č. 578 

 
ke Strategii pro uplatňování českých občanů v mezinárodních organizacích 

 
Vláda 

I. schvaluje  předloženou Strategii pro uplatňování českých občanů v mezinárodních 
organizacích, která je obsažena v části III. materiálu čj. 892/17; 

II. zřizuje s účinností od 1. října 2017 funkci vládního zmocněnce pro mezinárodní 
organizace podle bodu 8 Strategie pro uplatňování českých občanů v mezinárodních 
organizacích; 

III. jmenuje s účinností od 1. října 2017 JUDr. Petra Gajduška, LL. M., M. St., do funkce 
vládního zmocněnce pro mezinárodní organizace; 

IV. ukládá 

1. ministru zahraničních věcí zajistit naplňování Strategie pro uplatňování českých občanů 
v mezinárodních organizacích, 

2. ostatním členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy poskytnout 
ministru zahraničních věcí potřebnou součinnost při naplňování Strategie pro uplatňování 
českých občanů v mezinárodních organizacích; 

V. doporučuje guvernérovi České národní banky poskytnout ministru zahraničních věcí 
potřebnou součinnost při naplňování Strategie pro uplatňování českých občanů 
v mezinárodních organizacích. 

 
Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy  
 
 
Na vědomí: 
guvernér České národní banky 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


